
IL SOTTOSCRITTO RESPONSABILE DI SETTORE / SERVIZIO

  DETERMINAZIONE ORIGINALE

Numero  61 / 466  Del  05-09-20

______________________________________________________

Oggetto: LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO ECONOMICO "BONUS BEBE' "=

Tossicia, lì  05-09-2020:  Il Responsabile del servizio
                     CRUCIANI SILVANA

VISTO: per quanto di competenza si esprime parere contabile Favorevole
e si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151, 4°
comma, D.Lgs. n. 267/2000.

Tossicia, lì  28-09-2020: Il Responsabile di ragioneria
                       Zuccarini Gabriella

AMMINISTRATIVO n. 61 del 05-09-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI TOSSICIA

SETTORE AMMINISTRATIVO



RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 24-02-2016, con la
quale è stato approvato il Regolamento Comunale per la concessione  contributo una
tantum “Bonus Bebè”a sostegno delle famiglie residenti nel Comune di Tossicia;

CONSIDERATO che  il Regolamento  prevede l’assegnazione di un contributo
economico pari ad € 500,00/1000,00 in base all’ISEE del nucleo familiare a partire
dall’anno 2015 per  le nuove nascite;

VISTE le richieste inoltrate dai  richiedenti ed acquisite  agli atti di questo Ente;

RILEVATO che i richiedenti hanno presentato le dichiarazioni sostitutive ai fini della
individuazione della situazione economica equivalente del nucleo familiare e le relative
attestazioni ISEE;

VERIFICATA la documentazione a corredo delle  domande e verificati i requisiti
richiesti dal Regolamento;

RITENUTO di  provvedere alla liquidazione del contributo come da elenco allegato
alla presente determina, che non viene pubblicato per motivi di privacy;

VISTO  il bilancio corrente esercizio finanziario debitamente approvato con delibera di
Consiglio Comunale n. 20 del 28-07-2020;

VISTO  il Regolamento comunale di contabilità;

VISTO il decreto sindacale di nomina dei responsabili del servizio per l’anno 2020;

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000;
DETERMINA

 Di stabilire che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente
atto;

1) Di impegnare la spesa di € 5.500,00 all’ ex cap. 1874/10” contributo alle famiglie per
nuove nascite” intervento 1.04.02.05 del bilancio corrente esercizio finanziario
debitamente approvato;

2) Di liquidare ai richiedenti di cui all’elenco allegato, ma non pubblicato per motivi di
riservatezza, il contributo a fianco indicato per un totale  di € 5.500,00;

3) Di assegnare il contributo per n. 5  domande presentate e ritenute regolari;

4) Di  dare atto che il Comune si riserva di effettuare controlli con l’ausilio degli organi
competenti ed in caso  di violazione di quanto stabilito dall’art. 2 comma 3  del
Regolamento, viene attivata la procedura di recupero delle somme assegnate.

AMMINISTRATIVO n. 61 del 05-09-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI TOSSICIA



_______________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto responsabile della pubblicazione

ATTESTA

Che la  presente determinazione  è stata pubblicata, in data odierna, per
rimanervi per quindici giorni consecutivi:

mediante affissione all’albo pretorio comunale ( art. 124, c. 1°, del T.U. n.-
267 del 18 agosto 2000);
nel sito informatico di questo Comune (art. 32, comma 1°, della legge 18-
giugno 2009 n. 69);

Tossicia, lì
29-09-2020

Il Responsabile della Pubblicazione

CRUCIANI SILVANA

_______________________________________________________________

RIFERIMENTO
PER SERVIZIO
FINANZIARIO

Capitolo Anno
Impegno Anno
Liquidaz. Anno
Mandato Anno
Ordinativo

     “Amministrazione Aperta”

Pubblicazione dal ______________

AMMINISTRATIVO n. 61 del 05-09-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI TOSSICIA


